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8 lutego 2016

Udany Dzień Otwarty w ŚCO

Ponad 150 osób skorzystało z Dnia Otwartego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.
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Największą popularnością cieszyły się badania mammograficzne i konsultacje u lekarzy.

W sobotę, 6 lutego w ramach Dnia Otwartego ŚCO pacjenci mogli skorzystać z bezpłatnych
konsultacji u lekarzy onkologów, zbadać sobie ciśnienie tętnicze, poziom tkanki tłuszczowej,
masę ciała, poziom tlenku węgla w wydychanym powietrzu, panie mogły wykonać badanie
mammograficzne i cytologię w ramach programów profilaktyki i wczesnego wykrywania
raka piersi i szyjki macicy. Osoby palące zasięgały porad terapeuty uzależnień.

– Namówiła mnie córka, dziś właśnie skończyłam 50 lat i zrobiłam sobie pierwszą
mammografię. To świetny pomysł taki Dzień Otwarty, bo w tygodniu nie mamy czasu, żeby
zająć się swoim zdrowiem – powiedziała nam pani Ewa.
– Szkoda, że programy profilaktyczne są tylko dla osób w dojrzałym wieku, przecież na raka
choruje coraz więcej młodych ludzi. O chorobie dowiadują się zupełnie przypadkowo, robiąc
jakieś badania. Mój kuzyn tak się dowiedział, że ma raka jelita grubego. Odkąd sama jestem
pacjentką Centrum Onkologii, namawiam wszystkich do badań profilaktycznych – dodała
pani Małgorzata.

Mimo, że badania w ramach programów profilaktycznych były przeznaczone dla kobiet,
często towarzyszyli im panowie. – Razem jest raźniej. Ja wspieram żonę, jaki idzie na
mammografię, ona mnie namówiła na wizytę u urologa. Trzeba się badać profilaktycznie.
Takie dni otwarte powinny się odbywać co najmniej dwa razy w roku – powiedział nam pan
Jan.

W sumie z bezpłatnych badań i konsultacji skorzystało w ciągu trzech godzin ponad 150
osób. Największym zainteresowaniem cieszyła się mammografia (przebadało się 50 kobiet w
wieku 50-69 lat) i konsultacje u lekarzy onkologów (skorzystało z nich prawie 60 osób), 30
pań (w wieku 25-59 lat) zrobiło sobie cytologię, ponad 50 osób zasięgnęło porady specjalisty
w zakresie zdrowego stylu życia i prewencji nowotworów.  –  Cieszymy się z takiego
zainteresowania, dzięki temu więcej osób skontroluje swój stan zdrowia w ramach
programów profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób nowotworowych – mówi Alina
Paszkowska, położna, która dyżurowała w poradni ginekologicznej. Doktor Przemysław
Ciepiela, chirurg onkolog podsumował, że akcja była bardzo udana pod względem
frekwencji, ale potrzebna jest lepsza edukacja społeczeństwa w zakresie profilaktyki i
diagnostyki nowotworów.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii
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